
QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 201214 CADERNO 2

Convenio: 8-11
Exercício: 2011
Partes:
Concedente: SEPOF
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392081

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/06/2012
Valor: 0,00
Vigência: 01/06/2012 a 31/05/2013
Justifi cativa: prorrogação do prazo de convênio
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADAO, no 
municipio.
Convenio: 23-11
Exercício: 2011
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392259

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 12/06/2012
Vigência: 12/06/2012 a 30/09/2012
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Pavimentação em CBUQ e Obras Complementares da 
Rua 08 (entre a Rod. PA-279 e Rua 25).
Convenio: 1-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444051              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: P. M. DE OURILÂNDIA DO NORTE
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392349

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/06/2012
Valor: 0,00
Vigência: 11/06/2012 a 10/06/2013
Justifi cativa: prorrogação do prazo de convênio
Objeto: operacionalizar o Programa CREDCIDADAO, no municipio
Convenio: 31-11
Exercício: 2011
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICIPIO DE JACUNDÁ
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392372

PORTARIA Nº. 519, DE 11 DE JUNHO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011 e 
considerando a CI n°. 037/2012, de 11/06/2012 - GEDEP.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor BRUNO FABRÍCIO BRASIL SERIQUE, 
matrícula nº. 5185543/3, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado na Gerência de Desenvolvimento de 
Pessoas – GEDEP, para responder pelo cargo de Secretário de 
Gabinete, durante as férias do titular MARIA GORETTI DE SOUSA 
MENDES, matrícula nº. 5095921/1, no período de 11/06 a 
10/07/12.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
11 de junho de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392382

PORTARIA Nº 520, DE 11 DE JUNHO DE 2012.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de Fevereiro de 2011 e 
considerando a apresentação dos Laudos Médicos n°127332A/1 
de 06/06/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 24 (vinte e quatro) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, a servidora MARIA ADALCINDA DOS SANTOS 
MONTEIRO, matrícula nº 27197/1, ocupante do cargo Técnico 
B, no período de 14/05 a 06/06/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
11 de junho de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira.

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392392

PORTARIA Nº 524, DE 12 DE JUNHO DE 2012.

A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas, considerando o disposto no art. 81 da Lei n° 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação do Laudo 
Médico n° 127490A/1de 12/06/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, ao servidor CARLOS JORGE DE BRITO ALVES, 
matrícula nº 5138205/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão 
Pública, no período de 05/06 a 04/07/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 391897

Contrato: 16-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de veículo automotivo de passageiro para 
transporte institucional de autoridade em serviço.
Valor Total: 25.029,96
Data Assinatura: 31/05/2012
Vigência: 31/05/2012 a 30/05/2013
Pregão Eletrônico: 8/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: L DO C H FIGUEIREDO - ME
Endereço: Av Marcelino Pires, 1740
CEP. 79801-003 - Dourados/MSComplemento: SALA 42
Email: lfcomercio@hotmail.com
Telefone: 6734229256 Fax: 6734229256
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392059

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 17/2012

Objeto: A presente licitação tem por objeto o fornecimento de 
máquina de corte eletrônico, nova e de 1º uso, na forma descrita 
e especifi cada no Anexo II – Termo de Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir do dia 13/06/2012 na sede da IOE, no 
horário de 08:00h as 14:00h.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608.
Responsável pelo certame: JANETE ABUD BARRETO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/06/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000       449052                 0261000000          Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392176

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 04/06/2012
Valor: 17.244,73
Vigência: 04/06/2012 a 30/04/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: REPACTUAÇÃO DO VALOR MENSAL COM BASE NA 
CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO DA CATEGORIA.
Contrato: 8-09
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745350000    339034              0101000000          Estadual
Contratado: PRATA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: WE-06, Bairro: Cidade Nova, 92
CEP. 67130-180 - Ananindeua/PA
Complemento: CIDADE NOVA IX
Telefone: 9130870548
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392335
PORTARIA: 219/2012

Objetivo: Participar de visitas técnicas junto às lideranças 
comunitárias e gestores das secretarias dos municípios 
diretamente atingidos pela UHE Belo Monte
Fundamento Legal: Lei 5810/94- Art 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Vitória do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572202421/ANDRÉA DE CÁSSIA LOPES PINHEIRO (Coodenador) 
/ 5.5 Diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 23/06/2012
571944692/ANDREA DOS SANTOS COELHO (Coordenador) / 5.5 
Diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 23/06/2012
58248773/MARIA GLAUCIA PACHECO MOREIRA (Coordenador) / 
5.5 Diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 23/06/2012
572048161/SABRINA FORTE E SILVA GONÇALVES (Coordenador) 
/ 5.5 Diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 23/06/2012<br
Ordenador: ELAINE CORDEIRO FÉLIX

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392351

PORTARIA: 220/2012
Objetivo: Conduzir técnicos do Idesp para participarem de 
visitas técnicas junto às lideranças comunitárias e gestores das 
secretarias dos municípios diretamente atingidos pela UHB Belo 
Monte
Fundamento Legal: Leia 5810/94 - Art 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Vitória do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31603944/JAIME NAZARENO COSTA CRUZ (Motorista) / 10.5 
Diárias (Completa) / de 15/06/2012 a 25/06/2012<br
Ordenador: ELAINE CORDEIRO FÉLIX

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392404

PORTARIA: 221/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 11
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JAIME NAZARENO COSTA CRUZ             Motorista                31603944
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04392138265160000    0101000000          339033              500,00
04392138265160000    0101000000          339030              1.800,00
04392138265160000    0101000000          339039              400,00
04392138265160000    0101000000          339036              400,00
Observação: Para despesas com viagem aos municípios de 
Belém, Moju, Tailândia, Goianésia do Pará, Tucurui, Novo 
Repartimento, Pacajá, Anapú, Altamira e Vitória do Xingu de 15 
a 25/06/2012, conduzindo técnicos do Idesp em ações ligadas ao 
projeto Observatório de Belo Monte
Ordenador: ELAINE CORDEIRO FÉLIX

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 391714
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392048

Portaria nº 097/2012 - DIRAF/SEICOM, de 06/06/12, 
publicada no DOE nº 32.175 de 12/06/12.
Onde se lê:

Matr Nome Cargo Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

716332/1
Célia 

Nascimento dos 
Anjos

Coordenador 16/03/11 a 
15/03/12

02/07/12 a 
31/07/12

Leia-se:

Matr Nome Cargo Período 
Aquisitivo Período de Gozo


